
 124 رقم  فوري رارق                 الجمهورية اللبنانية

 (   محول كهربائي) كهربائيةاشغال  لزيم المناقصة العائدة لت الغاء نتيجة                      رئاسة مجلس الوزراء     

 مومية للمرة الثانيةوالاعلان عن مناقصة ع  حاصبياقضاء  في بلدة كفرشوبا                           مجلس الجنوب
 ان مجلس ادارة مجلس الجنوب 

)تكليف السيد هاشم حيدر القيام بمهام رئيس مجلس  18/1/2023تاريخ  3/2023قرار دولة رئيس مجلس الوزراء رقم بناء على 
 ادارة مجلس الجنوب لحين تعيين رئيس مجلس ادارة اصيل( .                 

 لغاية تعيين مجلس ادارة جديد( د لمجلس ادارة مجلس الجنوبـ)التمدي 16/8/2000تاريخ  2/92م بناء على قرار مجلس الوزراء رق
ص /608الوزراء رقم  كتاب دولة رئيس مجلس)اخذ العلم  ب 22/4/2021تاريخ  4597قرار مجلس الادارة الفوري رقم بناء على 
الطلب اليه الاستمرار بممارسة مهامه   وغان والمتضمند الموجه لجانب عضو مجلس الادارة الدكتور يوسف 15/4/2021تاريخ 

 .(كعضو متفرغ في مجلس ادارة مجلس الجنوب لحين عرض الموضوع على مجلس الوزراء
  عام لدى مجلس الجنوب (. )تعيين مراقب مالي 7/4/2016تاريخ  3134بناء على المرسوم رقم 
 ( .لس الجنوب) تنظيم مج 31/3/1981تاريخ  4014بناء على المرسوم رقم 

  ته(يلا)النظام المالي وتعد1/7/1981تاريخ  4113بناء على المرسوم 
 )قانون الشراء العام (. 19/7/2021تاريخ  244بناء على القانون رقم 

  محول – كهربائيةاشغال   لتلزيم العائد الاساسيتصديق الملف )   30/11/2023 تاريخ 126بناء على قرار مجلس الادارة رقم 
والإعلان عن التلزيم بطريقة مناقصة عمومية على اساس تقديم اسعار نشر على (.حاصبياقضاء  كفرشوبا  بلدة في -ئيكهربا

 .87/2024المنصة الالكترونية لهيئة الشراء العام برقم 
( المسجل لدى المرفق بالملف العائد للأشغال كهربائية )محول كهربائي 22/2/2024فض العروض المؤرخ في لجنة بناء على محضر 

والذي نتج  319/2024ولدى قلم المجلس برقم  646/2023ولدى قلم امانة السر برقم  196/2023قلم المصلحة الفنية برقم 
  ل.ل./1,635,100,000عنه إرساء الإلتزام مؤقتاً على العارض شركة مراد للتجارة والصناعة والمقاولات بقيمة /

  أنه بعد دراسة الأسعار المقدمة من الفائز بالمناقصة العائدة لأشغال المتضمنة 3/4/2024يخ بتار  الفنيةصلحة المبناء على احالة 
حاصبيا تبين أنها غير مناسبة مقارنة بالقيمة التقديرية للملف وليست لصالح قضاء  في بلدة كفرشوبا( محول كهربائي) كهربائية
 الإدارة.

محول  ) كهربائية  لأشغال ةالعائد المناقصةبالغاء نتيجة  بالعرض على مجلس الإدارة لاتخاذ قرار فوري " الرئيس "بناء على احالة 
وبتخفيض مهلة  للمرة الثانية ناقصة عموميةملتلزيم بطريقة إعادة طرح الأشغال لو ، حاصبيا قضاء في بلدة كفرشوبا( كهربائي

 0سرعة الممكنة ونظرا  للضرورة بغية تنفيذ الاشغال بال عشر يوماً الاعلان لمدة خمسة 

 يقرر ما يلي:                                                                    

تبين أن  ماحاصبيا، بعد قضاء في بلدة كفرشوبا( محول كهربائي) كهربائية  لأشغالالموافقة على إلغاء نتيجة المناقصة العائدة  المادة الاولى :
الأشغال  اعادة طرحمة من الفائز بالمناقصة شركة مراد للتجارة والصناعة والمقاولات مرتفعة وليست لصالح الإدارة، و الأسعار المقد

 . سعارأعلى اساس تقديم  للمرة الثانية عموميةالناقصة بطريقة الم للتلزيم
 
 
 
 
 



 
 124 رقم  فوري رارق                  الجمهورية اللبنانية

 (   محول كهربائي) كهربائيةاشغال  الغاء نتيجة المناقصة العائدة لتلزيم                       اء     رئاسة مجلس الوزر 

 والاعلان عن مناقصة عمومية للمرة الثانية  حاصبياقضاء  في بلدة كفرشوبا                           مجلس الجنوب
 

 . يوماً  رعش خمسة لمدة تخفض مهلة الإعلان   :  المادة الثانية
  0يبلغ هذا القرار حيث تدعو الحاجة     :      الثالثةالمادة 

 4/2024 /8  بيروت في                                                                                                           
 بالتكليف رئيس مجلس الادارة          رئيس مجلس الادارة نائب          عضو مجلس الادارة 

     
                 هاشم حيدر                   جان مخايل                               يوسف دوغان  

 امين سر مجلس الادارة بالتكليف                                                    
 

 محمد خميس                                                          
 :                                           يبلغ الى 

 المراقب المالي العام -
     مصلحة الديوان -
  المحاسبةمصلحة  -
 المصلحة الفنية -

 
 


